quoddam  inter  Henricura  Regem  et  Rodulfum  de 
dignitate  ortum  est :  quod  videlicet  divortium  multi 
a  D.  Papa  factum  esse  clamabant  :  sed  nullo  modo 

se  illos  offendisse  (175)  praedictus  Pontifex  profite- 
batur,  imo  utrique  misit  ut  viam  sibi  praepararent, 

quatenus  pro  diffiniendo  tanto  negotio  secure  posset 
procedere  :  quia  mallet  millies,  si  posset,  mori, 

quam  sua  occasione  tot  millia  hominum  raorti  tra- 
dercntur. 

6.  Quinto  anno  (176)  sui  Pontificatus  celebravit 
Romae  Synodum,  ubi  interfuerunt  Archiepiscopi 
etEpiscopidiversarum  urbium  fere  numero  centum, 
nec  non  et  Abbatum  ac  diversorum  Ordiuum  Cleri- 

excommunicationcm  vero  multum  rogatus  a  quibus-  yj  corura  et  laicorum  innumerabilis  multitudo  :  in  qua 
damfuit  ut  pacem  cum  eo  faceret.  Responsio  (au- 
tcm)  illius  talis  erat :  Cum  eo  nos  pacem  velle  ha- 
bere,  se  ipse  cum  Dco  paccm  (habere)  studuerit  : 

nam  vestra  fratcrnitas  minimcignorat,  quanto  tera- 
pore  sancta  Ecclesia  inauditas  pravitatcs  et  divcrsas 

iniquitates  Regis  (et  utinam  Christiani    veri !)  susti- 

rio  synodorum  anni  uniformitcr  incipiantur;  licet 
Baronius,  abhinc  stylum  mutans,  annos  notet  velut 
a  Knl.  Januarii  coeptos. 

(170)  Ex  codcm  fonte  rursusaddo  sequenlia. 
(171)  Deerat  conjunctio,  quani  snpplcmus ;  ngi- 

tur  enim  (ut  apparet)  de  Podienn  episcopo,  qui 
tunc  cratStcphanus,  adeoque  de  codcra. 

(172)  Legationis,  Hugoni  DlCTWipor  Galliam  com- 
missae,  multa  est  raentio  in  cpistolis  Gregorii,  sed 
omnes  hoc  anno  posteriores  sunt,  ut  videatur  uon 

Apostolica  auctoritate  (multa  quae  corrigenda  erant 

corrcxit  et  quae  corroboranda  firmavit.  Iuter  caetcra 
autem  in  fiue  Synodalis  absolutionis  Tedaldum , 

dictum  Archiepiscopum  Mediolanensem,  et)  Guiber- 
tiiiu  Ravennatem,  inaudita  superbia  et  hacresi  ad- 
versus  sanctam  Ecclesiam  Catholicam  se  extollcntes, 

diu  antc  coepla  fuisse. 
(173)  Eamdcm  ipsam  formulara  jamlcgisti  in  Vita 

nuin.  03,  quare  hic  omitlitur. 
(17  1)  Adeoque  anno  1077.  Datam  omiscrat  Pau- 

luSj  quem  apparet  hinc  vcrbotcnus  descripsisse  to- tum  istum  locum  ;  quarc  cadcm  hic  itcrare  nolentes, 
punctis  signatis  lcctorcm  illuc  remillimus. 

(175)  Offcndisse,  id  est  iu  mutuain  offensiouem 
concitassc. 

(17G)  Annum  1078  notaut  Acta  Synodi,apud  Ba- 
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ab  Episcopali  et  Sacerdotali  officio  suspendit  :  et 

olim  jam  factum  anathema  super  ipsos  renovavit, 

eo  quod  vocati  ad  Synodum  venire  (177)  contem- 
pserunt.  (Arnulphum  Cremonensem,  publicecoram 
D.  Papa  convictum  et  confltentem  se  Simouiacum, 
ab  omni  Episcopali  officio  absque  spe  recuperationis 
deposuit,   et    usque    ad  condignam    satisfactionem 

anathemate  percussit).  Rolandum  quoque  Tarvisien- 
sem,  qui  pro  adipiscendo  Episcopatus  honore  sub- 
dolus  factus  Legatus,  inter  Regnum  et  Sacerdotium 
schisma  facere  non  abhorruit,  (ut  amodo  et  usque 
in  saeculum  Episcopali  careat  dignitate,  Apostolica 

censura  ceusuit;  et  ut  nullus  successorum  suae  con- 
secrationi  aliquo  modo   consentiat,  modis  omnibus 
prohibuit ;  et)  perpetuo  anathemate  eum  alligavit, 
nisi  resipuerit  et  digne  Deo  satisfecerit.  Llgonem 
Cardinalem  tit.  S.  Clementis,   tertio  ab  Apostolica 
Sede  damnatum,  eo  quod  aspirator  et  socius  factus 

haeresis  Caduli  Parmensis  Episcopi ;  (et  iterum  con- 
stitutus  Legatus  Apostolica  Sede  damnatis  se  cou- 
junxit;  et  tertio  factus  apostata  et  haeresiarcha,schi- 
smata  et  divisiones  atque  scissuras  in  Ecclesia  Dei, 

tentans  eam  scindere,  fecit ;  ab  omni  Sacerdotali  of- 
ficio  privtvit,  et  tam  ab  ingressu  et  honore  praedictae 
Ecclesiae,  quara  omnium  Ecclesiarum  sub  perpetua 

et  irrevocabili  sententia  submovit,  et)  usque  ad  sa- 
tisfactionem  anathemate  percussit.  (Renovavit  etiam 
excommunicationem  a  praedecessoribus  factam  super 
Gaufredura  Archiepiscopum  Narbonensem,  et  absque 

ulla  recuperationis  spe  ab  Episcopali  Officio  eum  su- 
bmovit.)...  (178)  ExpletoConcilio  misitnuntiossuos, 
videlicet  Rernardum  (179)  Diacouum  et  Rernardum 

Massiliensem  Abbatem  (180),  cum  Udone  Trevereu- 
si  Archiepiscopo,  ad  componendam  pacem  cum  Rege 

Henrico et  Rodulpho,  qucm Teutonici  sibi  Regem  ele- 
geraot;  praecepitque  eis  ut  stricte  discernerent,  quis 
exduobus  majorem  haberetjustitiam;  etcuicumque 

justitia  competeret,  illi  Regni  gubernacula  traderent : 
quia  justior  pars   amplius  de  Deo  confidere  potest, 
et  potestate  R.  Petri  omnino  erit  adjuta. 

CAPUT  II. 

PJures  synodi  reKquo   Gregorii   pontificatu  ab  eo 
habita. 

7.  Anno  sexto  pontificatus  Gregorii,  mense  No- 

roniura,  et  ex  lib.  v,  epist.  13,  constat  indictam 
fuisse,  pro  proxime  venturce  Quadragesim®  hebdo- 
mada  prima,  cujus  Dominica  eo  anuo,  Pasclia  ha- 
bente  ad  8  Aprilis,  incidere  debebat  iu  25  Februarii. 

(177)  Ms.  nostrum  praecitatum  not.  166  quia  de 
Thedaldo  tacuerat,  omnia  posuit  in  singulari ;  sed 
epistolam  Guiberto  nominatim  scriptam,  ad  omnes 
etiam  Lombardiae  episcopos,  etc,  directam  esse, 
habet  titulus;  et  verosimiliter  Thedaldo  nominatim 
exemplar  missum  fuit,  tanquam  capiti  episcoporum 
Lombardiae,  sicut  Guiliertus  erat  Emiliae. 

(178)  Sequebantur  hic  quae  habet  Paulus  de  mit- 
tendisad  pacem  legatis  num.  90  etanteconclusioncm, 
qua  dicitur  id  totum  Actum  ILomce  in  ecclcsia  Domini 
Salcatoris,  v  Nonas  Martii,  indictione  i,  alia  quaedam 
decreta  leguntur  apud  Raronium,  indeque  iu  Colle- 
ctione  conciliorum,  quae  satis  est  ibi  posse  inveniri. 

(179)  Bernardum  diaconum  Papiensem,  a  Nico- 
lao  II  creatum  cardinalem,  ait  Lambertus  Schaffna- 
burgensis,  aliqui  ab  ipsomet  Gregorio  primum  vo- 

A  vembri  die  18,  indictione  xi,  Marro,  Guilleri  1'lius, 
habitator  in  ducatu  Spoletano,  pro  redemptione 

animae  suae  et  parentum  suorum,  obtulit  R.  Petro  et 
super  altare  ejus  omnia  quae  ei  pertinebant  de  castro 

quod  vocatur  Moricida,  posito  inter  Muricem  et  Cla- 
riguanum  ;  quod  conquisitum  habebat  per  concam- 
biationema  Liraldoet  Hugone.nepotibusUgonis  filii 

Ascari,  in  plebe  de  Luzano  (180  bis),  reservato  usu 
fructu  diebus  vitae  suae  et  Brutuli  sui  filii  et  filiorum 

Brutuli,  si  masculi  fueriut  de  legitimo  matrimonio 
procreati.  Eodem  vero  anno  (iii  Kal.  Decembris, 

synodus)  celebrata  est  ab  eodem  poutifice,  iu  qua  in- 
ter  caetera  excommunicatus  est  Coustantinopolita- 
nus  imperator  (181).  Juraverunt  quoque  in  eadem 

synodo  legati  Henrici  et  Rodulfi,  quisque   pro  do- 
B  mino  suo,  quod  nullis  dolis  colloquium  legatorum 

Sedis  Apostolicae  in  Teutonico  regno  habendum  im- 
pedient.  Multa  etiam  alia  suut  ab  eodem  in  eadem 
synodo  constituta  (182),  quae  longum  est  enarrare. 

Renovavit  autem  et  anathema  factum  super  Guiber- 
tum  Ravennatem,  et  civibus  majoribus  omuibus  at- 

que  minoribus  nuntiavit,  eum  esse  excommunica- 
tum  et  destructorem  Ecclesiae  Ravennatis. 

8.  Altero  quidem  auno  (183)  pontificatus  ejus- 
dem  6  mense  Februario,  indictione  n,  celebrata  est 

synodus  Romae,  ad  honorem  Dei  et  aedificationem 
Ecclesiae,  in  basilica  SanctiSalvatoris  ;iu  qua  omnes 

archiepiscopi,  religiosae  personae,  congregatae  sunt, 
ut  sanctam  synodum  celebrarent.  Omnibus  igitur 

congregatis,  habitus  est  sermo  de  corpore  et  san- 
^  guine  Domini  nostri  Jesu  Christi,  multis  haec,  non- 

nullis  illa,  prius  sentientibus.  Maxima  siquidem 

pars,  panem  et  viuum,  per  sacrae  orationis  verba 
et  sacerdotis  consecrationem,  Spiritu  sancto  invi- 
sibiliter  operante,  converti  substantialiter  in  corpus 
Dominicum,  de  Virgine  natum,  quod  et  in  cruce 

pependit,  et  in  sanguinem,  qui  de  ejus  latere  mili- 
tis  effusus  est  lancea ,  asserebat,  atque  auctoritati- 
bus  orthodoxorum  Patrum,  tam  Graecorum  quam 
Latiuorum,  modis  omnibus  defendebat;  quidam 
vero,  nimia  caecitate  perculsi,  figuram  tantum  (  et 
substantiale  illud  corpus  in  dextera  Patris  sedeus 

esse);se  et  alios  decipientes,  quibusdam  cavillatio- 
nibus  conabantur  astruere.  Verum  ubi  coepit  res 

j)  lunt  esse  promotum. 
(180)Hunc  quoque  abbatem  S.  Victoris  Grego- 

rius  cardinalem  creaverat;  qui  a  Bertholdo  Constan- 
tiensi  laudatur  ut  vir  omni  charitate  plenus,  et  obiit 
anno  1079. 

(180  bis) LuigianumSpo\e\.o  versusMarchiam  distat 
5  p.  m.  et  hinc  intervallo  2  aut  3  milliarium,  se- 
cundum  tabulam  topographicam  Umbriae,  C.  Moro, 
id  est,  Castellum  Mauri ;  et  Can-Moro  id  es\,Campus- 
Mauri,  quae  videntur  huc  facere,  licet  nomina 
Muricis  et  Clarignani  modo  non  reperiautur. 

(181)  JSicephorus  Botoniates,  tyrannice  sibi  Impe- 
rium  veudicant ,  Michaelem  cum  conjuge  et  filio  in 
Blachernis  captos  in  monasterium  relegarat  :  erat 
autem  Michael  Ducas  Romanae  Ecclesiae  commu- 
nioni  adhaerens. 

(182)  Inveniuntur  adhuc  Tituli  33  Capitulorum, 
decreta  vero  iis  respondentia  12  duntaxat  supersunt. 

(183)  Anno  1079,  nam  prior  Synodus  pertinet  ad an.  1078. 
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agi,  prius  etiam  quam  tertia  die  ventum  fuerit  in  A  m  partibus  Teutonicis,  loco  et  tempore  a  volis  de- 

B 

synodum,  defecit  contra  veritatem  niti  pars  altera. 
Nempe  Spiritus  sancti  ignis,  emolumenta  palearum 

consumens,  et  fulgore  suo  falsam  lucem  diverbe- 
rando  obtenebrans,  noctis  caliginem  vertit  in  lucem. 
Denique  Berengarius,  hujus  erroris  magister,  post 
longo  tempore  dogmatizatam  impietatem,  errasse 
se  coram  concilio  frequenti  confessus,  veniamque 

postulans  et  orans,  eam  ex  apostolica  clementia  me- 
ruit,  juravitque  sicut  in  consequentibus  continetur  :